
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE GEDEELTELIJKE OPHEFFING 
VAN EEN MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING 

MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
CULTUUR, JEUGD EN AMBTENARENZAKEN, . 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, § I , I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 3 juli 2002 tot bepaling van 
de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 juni 1995 houdende bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten te Brugge van het voormalig 
Jezuïetencollege; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van 6 februari 2003, 

Gelet op het verzoek tot gedeeltelijke opheffing van de bescherming door het 
Europacollege, 

BESLUIT: 

Enig artikel. De 19dc-eeuwse schoolvleugel van het Jezuïetencollege te Brugge, gelegen langs 
de Kandelaarstraat is een weinig opmerkelijke invularchitectuur, die in het voorgestelde project 
vervangen wordt door een geslaagde nieuwbouw. Hierdoor worden de historische· gebouwen 
maximaal ontlast, en kan de oude kloostervleugel zijn vroegere uitzicht herwinnen. -
Bijgevolg kan worden overgegaan tot het wijzigen van het beschermingsbesluit, waardoor de 
vermelde 19de-eeuwse schoolvleugel niet meer wordt beschermd als monument, en kan worden 
afgebroken en vervangen door een nieuwbouw. . 

, 
Brussel, o 6 -05- 2003 

---

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Cultuur, Jeugd en Ambtenarenzaken, 

Paul VAN GREMBERGEN 


